

## پذیرش

دوره کارشناسی ارشد (روزانه)  
دوره کارشناسی ارشد نوبت دوم  
دوره دکترا

### الف) دوره کارشناسی ارشد (روزانه)

پذیرش در دوره های کارشناسی از دو طریق صورت می پذیرد:

- ۱- آزمون سراسری کارشناسی ارشد، که معمولاً در اسفند ماه هر سال توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می شود.
- ۲- آیین نامه دانشجویان ممتاز، که برطبق آن دانشگاه می تواند ۱۰ درصد مازاد بر ظرفیت دوره روزانه را از طریق پذیرش مستقیم دانشجویان ممتازی که شرایط آیین نامه را دارا باشند پذیرش نماید. پذیرش این قبیل دانشجویان معمولاً ۲ نوبت در سال صورت می گیرد و زمان و جزییات آن در سایت دانشگاه توسط دفتر استعدادهای درخشان اعلام می شود.

### ب) دوره کارشناسی ارشد نوبت دوم

پذیرش در دوره کارشناسی ارشد نوبت دوم معمولاً به یکی از ۲ صورت زیر انجام می شود:

- ۱- آزمون سراسری کارشناسی ارشد، که طبق آخرین مصوبه شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه پرونده داوطلبانی که حائز ۸۰ درصد نمره آخرین قبولی در همان رشته - گرایش را در دوره روزانه کسب کرده باشند جهت پذیرش به روش آ.ت.ت مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت و در صورت لزوم مصاحبه علمی نیز به عمل خواهد آمد.
- ۲- آزمون اختصاصی، که داوطلبان در آزمون اختصاصی دانشگاه که با نظارت سازمان سنجش آموزش کشور صورت می گیرد مورد سنجش قرار می گیرند. این آزمون نیز معمولاً به صورت آ.ت.ت (و در صورت لزوم با مصاحبه) صورت می گیرد. آزمون اختصاصی تنها در برخی رشته ها مانند MBA صورت می گیرد.

### پ) دوره دکترا

پذیرش در دوره دکترا از ۳ طریق صورت می پذیرد:

۱- **آزمون تخصصی دکترا**، آزمون های دوره دکترا در اکثر رشته - گرایش ها معمولاً یک بار در سال برگزار می شود. آزمون برخی رشته ها در بهمن و برخی در اردیبهشت\* هر سال برگزار می شود. تاریخ دقیق آزمون ها و جزییات مربوط به دروس امتحانی و سایر شرایط از طریق سایت اعلام می شود.

۲- **آیین نامه استعدادهای درخشان**، پذیرش در دوره دکترا از طریق آیین نامه استعدادهای درخشان فقط شامل آن دسته از داوطلبانی که حائز شرایط لازم در آیین نامه هستند و از طریق بررسی پرونده صورت می گیرد. بررسی درخواست ها دو نوبت در سال صورت می پذیرد و زمان و جزییات آن توسط دفتر استعدادهای درخشان در سایت دانشگاه اعلام می شود.

۳- **دکترای مستقیم (در ۲ رشته ریاضی و فیزیک)**، در هر دوره آزمون ورودی کارشناسی ارشد رشته های ریاضی و فیزیک آن دسته از پذیرفته شدگان که حائز شرایط لازم در آیین نامه دکترای مستقیم هستند (اسامی آنها هر ساله پس از آزمون کارشناسی ارشد از طریق سازمان سنجش کشور اعلام می شود) مجازند بدون طی دوره کارشناسی ارشد، مستقیماً در امتحان ورودی دوره دکترا شرکت کنند. امتحان ورودی این داوطلبان همانند امتحان داوطلبانی است که دارای درجه کارشناسی ارشد می باشند.

---

\* آزمون مربوط به پذیرش دانشجو در سال ۱۳۸۶ در کلیه رشته ها در اواخر بهمن سال ۱۳۸۵ صورت می گیرد.

## آئین نامه ادامه تحصیل مستقیم دانشجویان رشته ریاضی و فیزیک از مقطع کارشناسی به دوره دکتری\*

ماده واحده:

به منظور ایجاد جاذبه بیشتر و فراهم ساختن زمینه رقابت بین دانشجویان برای ادامه تحصیل در دوره های دکترای ریاضی و فیزیک داخل کشور و هم چنین بکارگیری سریع استعداد های جوان در امر پژوهش، دستور عمل زیر با عنوان آئین نامه ادامه تحصیل دانشجو در دوره دکترای رشته ریاضی، به طور مستقیم از مقطع کارشناسی به دوره دکتری توسط کمیته تخصصی ریاضی و فیزیک گروه علوم پایه تهیه و به تصویب شورای عالی برنامه ریزی رسیده است.

۱- در هر دوره آزمون ورودی کارشناسی ارشد ریاضی و فیزیک، آن دسته از پذیرفته شدگان که میانگین نمرات آزمون کتبی آنها، کمتر از ۷۵ درصد میانگین کل سه نفر اول آزمون نباشد، مجازند بدون طی دوره کارشناسی ارشد، مستقیماً در امتحان ورودی دوره دکترای ریاضی و فیزیک مؤسسات آموزش عالی\*\* شرکت کنند، امتحان ورودی این داوطلبان همانند امتحان داوطلبانی است که دارای درجه کارشناسی ارشد می باشند.

۲- این امتیاز برای داوطلبان حائز شرایط فوق فقط تا یک سال پس از اعلام قبولی در دوره کارشناسی ارشد معتبر است.

۳- دانشجویانی که از این طریق به دوره دکترای ریاضی و فیزیک راه می یابند، موظفند در مرحله آموزشی، علاوه بر دروس دوره دکتری، دروس اختیاری دوره کارشناسی ارشد را نیز به صورت جبرانی بگذرانند مگر آنکه این دروس را پس از قبولی در آزمون ورودی دوره کارشناسی ارشد گذرانده باشند، در آنصورت انتقال نمره دروس گذرانده شده آنها به دوره دکتری مانعی ندارد.

تبصره: داوطلبانی که نمره امتحان کتبی آنها در آزمون ورودی دوره دکتری، در یک درس یا بیشتر از دروس الزامی دوره کارشناسی ارشد کمتر از ۱۵ (۱۵ از ۲۰) باشد موظفند آن درس یا دروس را نیز در دوره دکتری مجدداً امتحان داده یا به صورت جبرانی بگذرانند.

۴- در صورتی که داوطلب پس از قبولی در آزمون ورودی دوره دکتری نتواند دوره را ادامه دهد، با موافقت کمیته تحصیلات تکمیلی گروه، می تواند در دوره کارشناسی ارشد ادامه تحصیل دهد.

---

\* این آئین نامه در جلسه ۲۷۹ مورخ ۷۳/۴/۱۲ برای رشته ریاضی و جلسه ۲۹۸ مورخ ۷۴/۲/۱۷ برای رشته فیزیک، به

تصویب شورای عالی برنامه ریزی رسیده است، جهت اجرا ابلاغ شده است.

\*\* منظور از مؤسسه، دانشگاه یا پژوهشگاه یا یک مؤسسه آموزش عالی یا تحقیقاتی است.

